tur Prælato & capitulo, etiam si vera sit opinio Bart. Ecclesia agere poterit, & uti beneficio restitutionis in integrum, & præsumetur læsio enormis, nisi probata fuerit conversio in ipsius Ecclesiæ utilitatem, sicuti colligitur ex Cyn. in d. *auth. hoc jus porrectum.* Alex. in d. l. *civitas.* 3. col. Imol. in d. c. 1. de depositis. n. 17. & ibi Barb. n. 5.

Qualiter autem probetur pecuniam mutuatam Ecclesiæ vel civitati, expensam fuisse in ipsius utilitatem, tradunt DD. in d. c. 1. de depositis. gloss. in d. *auth. hoc jus porrectum.* Abb. in c. 1. de solut. gloss. in d. *auth. de alien. & emphyteu. §. si verò quis.* Alexand. in d. l. *civitas* col. 3. & ibi Jafon. col. ult. Abb. in cap. quod quibusdam de fidejussor. Ripa in l. is qui bona, n. 11. ff. de pignorib. & DD. per text. ibi in l. ult. ff. de exercit.

His tandem præmissis, ad quæstionis resolutionem aliquot exponam conclusiones, quarum prima sit: † Res Ecclesiæ consueta dari in emphyteusim, potest in emphyteusim concedi ea solemnitate, qua dari consueverit, text. in c. 2. de feudis, quem ita DD. communiter interpretantur. Calderin *conf. ult. de consuet.* Curt. Junior 2. part. de feud. q. 3. Car. Ruin. *conf. 4. l. n. 38 lib. 1.* notatur in c. ut super. de reb. Eccles. non alienan. & licet solemnitas à Canonib. requisita in alienandis reb. Ecclesiarum non possit consuetudine remitti, gl. communiter recepta in c. cum causa de re judic. Abb. Imol. & DD. in c. nulli de reb. Eccles. Laurent. de Rodulphis in d. c. sine exceptione. q. 5. & q. 16. Rochus Curt. in c. ult. de consuet. fol. parvo 48. col. 1. fatentur hanc opinionem communem esse. Idem Laurent. in disputatione, quam ponit post c. sine exceptione, col. pen. & Chassin. in consuetud. Burgundie rub. 9. §. 9 n. 32. text. optimus in c. 1. de consuet. id verum est, quoad alienationem propriam & perpetuam, ex qua utile & directum dominium transfertur, secus verò in datione rerum Ecclesiarum ad emphyteusim, vel feudum, quemadmodum ex hac prima conclusione deducitur; tamen si verum sit, jure communi in conductione ad vitam rei Ecclesiasticæ, requiri solemnitate, quæ in alienatione perpetua foret necessaria. gl. & communis in clem. 1. in verbo, non habeat, de reb. Eccles. & Domin. *conf. 48.*

Secunda conclusio: † Quoties res Ecclesiæ datur in emphyteusim absque canonica solemnitate juxta consuetudinem, etiam si expressim detur pro hæredibus, & simpliciter, non transit in hæredes extraneos, nec ultra tertiam generationem, text. in *auth. de non alien. §. emphyteusim.* gl. Bart. & DD. in l. *etiam ff. solut. marr.* ubi latè Alex. idem Alex. in l. si patroni col. 5. ff. ad Trebel. Anton. Imol. Abb. n. 29. Fel. n. 27. Dec. n. 48. in c. presentia, de probat. è quibus Alex. nd. & Decil. fatentur hanc opinionem communem esse, idem testantur Imol. in ex f. flo. §. ult. ff. ad Trebel. & Lud. Gozadin. *conf. 39. nu. 6.* Nec obstat text. in *auth. de alienat. & emphyteu. §. licentiam.* quo probatur, posse res Ecclesiæ dari in emphyteusim perpetuam; id etenim intelligitur juxta formam text. in d. §. *emphyteusim,* ut perpetua intelligatur ad tertiam usque generationem, atque ita Gozadin. responderet ad §. *licentiam* cui & aliter respondere conatur Abb. Dec. & hi, qui huic secundæ conclusioni subscripserunt. Quod apparebit ex his, quæ statim trademus, intellectus autem G. zad. constat ex Alber. in *præmio. Cod. in verbo. perpet. & Crem. sing. 15.*